
 

Die Arbeitsgemeinschaft
Maudacher Vereine e. V.

als Veranstalter des
Kerweumzuges und die

laden Sie herzlich ein zum 44. Kerweumzug, bzw.

 9. Bollerwagen Umzug
 Samstag, 12. Oktober 2024, Beginn 14.00 Uhr

Die Aufstellung des Zuges ist auf dem Parkplatz an der Riedstraße.
Um 14.00 Uhr setzt sich der Zug durch folgende Straßen in 

Bewegung:

Riedstraße – Breite Straße – Hindenburgstraße – 
von-Sturmfeder-Straße – Maudacher Schloß –

Bergstraße – Kaiserstraße – Blumenstraße  – Silgestraße
–  Kerweplatz – Mittelstraße (Auflösung)

Eröffnung der Kerwe ist um ca. 15.30 Uhr bei der Katholischen Jugend
***********************************************************************

12. Kerwelauf am Sonntag, 13.10.24 ab 11.30 Uhr 
9. Kerwe-Feuerwerk am Montag, 14.10.24 um 20.30 Uhr

***********************************************************************
 Halten Sie die Zugstrecke bitte frei von Fahrzeugen 

***********************************************************************



 Zugfolge des 44. Maudacher Kerweumzuges 
  
1 Zugleitung 
2 Böllerschützen 
3 Kurt Sippel als Maudacher Torfstecher 
4 DeFuchsDeiwelsWilde - Onemanband vun de Pfalz  
5 Arbeitsgemeinschaft Maudacher Vereine  
6 Ortsvorsteher Andreas Olbert 
7 Ortsbeirat, Stadträte, MdL 
8 Förderverein Maudacher Jubiläen  
9 Jugend der Freiwilligen Feuerwehr Zug 5 

10 Löschfahrzeug der Freiwilligen Feuerwehr 
11 Sandbox Warriors Laufgemeinschaft 
12 Diakonissen Speyer-Mannheim – Maudacher Werkstatt 
13 SC Alemannia Maudach Jugend  
14 SV Maudach 
15 Maudach Haachers Baseball 4life 
16 Kleingartenbauverein Kinkel 
17 Protestantische Kindertagesstätte “Kibitop“ 
18 AWO Arbeiterwohlfahrt – Offene Jugendarbeit 
19 AWO Arbeiterwohlfahrt 
20 Katholische Arbeitnehmer Bewegung (KAB) 
21 “St. Michael“ katholischer Kindergarten  
22 TV Maudach 1896 
23 Katholische Jugend 
24 Schaustellerverband vertreten durch Autoscooter Barth  
25 CC Mondglotzer – Garden und Aktive 
26 CC Mondglotzer – Elferrat 
27 Altriper Trachtengruppe 
28 Cabrio mit Lisa I. - Prinzessin der Gönnheimer Fasnachter 
29 Livemusik mit Lydia Sprengard 
30 Wald- und Wiesenfreunde 2010 
31 Interessengemeinschaft Seniorenresidenz “Änne Rumetsch“ 
32 Cabrio mit Patricia I. von TIF – Prinzessin der Schlosshogger 
33 Ruchemer Schlosshogger 
34 Karnevalverein Obbarer Dambnudle 
35 Pferdegruppe von Beate und Frank Baumgärtner 
36 Carneval-Club Glücksritter Prinzessin Vanessa I. auf ihrem Pferd 
37 Carneval-Club Glücksritter – Elferrat und Aktive 
38 Gymnastik Turnen Freizeit “GTF“ 
39 Deutsches Rotes Kreuz mit Krankenwagen 
40 Technisches Hilfswerk - Jugend 
    
  Änderungen der Zugfolge vorbehalten 

Festprogramm - Falls nicht anders angegeben, finden die 

Veranstaltungen bei der katholischen Jugend statt: 
 

Samstag, 12.10.24 14:00 Kerweumzug (Strecke siehe Vorderseite) 

   15:30   Kerwe-Eröffnung mit Fassbieranstich  

   18:00   Musik mit “DJ BeckiBeckes“  
Sonntag, 13.10.24 10:30 Katholischer Kerwe-Gottesdienst 

11:30 Nordic Walking (10,3 km ab Kerweplatz) 

11:45 12. Bambinilauf (800 m ab Kerweplatz) 

12:00 12. Kerwelauf (10,3 km ab Kerweplatz) 

12:00 Mittagessen mit Rollbraten, Spätzle, Salat 

13:00 Siegerehrungen der einzelnen Kerweläufe 

14:30 Kaffee und Kuchen 

  15:00 Spielgemeinschaft SV Maudach/SC Alemannia                      

  B-Klasse gegen ASV Birkenheide (Sportplatz) 

18:30 Musik mit Duo “Bine & Ly“    
Montag, 14.10.24 10:00 Bayerischer Frühschoppen  
   18:00 Musik mit den “Dubbeglas-Brieder“ 
   20:30 9. Kerwefeuerwerk (gesamter Kerweplatz) 

Dienstag, 15.10.24 14:00 Kinderprogramm mit Basteln, Malen und Spielen 

   17:00 Kerweausklang  (gesamter Kerweplatz) 

 

Wir danken allen Teilnehmern, Helfern und Sponsoren, die uns unterstützen: 

Ortsvorsteher Andreas Olbert, LUKOM Ludwigshafener Kongress- und 

Marketing-Gesellschaft mbH, VR-Bank Rhein-Neckar, Sparkasse Vorderpfalz,  

Kettlitz GmbH Schlosserei-Metallbau, katholische Jugend, Christian Karpp, 

Rheinpfalz, Mannheimer Morgen, MRN-News, Technisches Hilfswerk Jugend, 

Rainer Börstler Versicherungen, Hans Joachim Heinzel, und den Schaustellern  
 

Aus Umweltgründen bitten wir Sie, zum Kerweumzug eigene Gläser oder 

Becher mitzubringen. Bitte entsorgen Sie Ihren Abfall ordnungsgemäß 

und werfen Sie ihn nicht achtlos auf die Straße. Halten Sie die Zug-

strecke unbedingt frei von Fahrzeugen.  
 

    Jürgen Schreiweis           Kurt Wolf           Kurt Sippel    Helga Windecker 

1. Vorsitzender            2. Vorsitzender    Schriftführung     Finanzen 

 


